АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.10.2020    №  3216-  па   

О  внесении  изменений  в
Административный  регламент
предоставления  муниципальной
услуги  «Выдача  разрешений  на
ввод объектов в эксплуатацию при
осуществлении  строительства,
реконструкции»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
27.05.2020 №1442-па

 В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской
Федерации,  статьей  16 Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  ст.  37 Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в Административный регламент  «Выдача разрешений на ввод
объектов  в  эксплуатацию  при  осуществлении  строительства,  реконструкции»,
утвержденный постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 27.05.2020 №1442-па (далее — Регламент) следующие изменения:

1.1. Абзац 2 подраздела 2.2 изложить в новой редакции:
«Получение документов (сведений), которые заявитель вправе представить

самостоятельно,  а  при  непредставлении  запрашиваемых  посредством
межведомственного взаимодействия, осуществляется при обращении в:

 -  Управление  Федеральной  службы  государственной  регистрации,
кадастра и картографии по Сахалинской области;

 -  Федеральную  службу  по  надзору  в  сфере  природопользования
(Росприроднадзор);

-  Государственную  инспекцию строительного  надзора  Сахалинской
области.»

consultantplus://offline/ref=D0535381742731715628114AE98184FD53D13766E92E902FF02A5B8D4842B10A2BEB3291F1AE24D942F2E4LCV6B

2
1.2. Абзац 6 пункта 2.6.1 изложить в новой редакции:
«1) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе

соглашение об установлении сервитута,  решение об установлении публичного
сервитута  права  на  который  не  зарегистрированы  в  Едином  государственном
реестре недвижимости;»

1.3. Абзац 1 пункта 2.6.2 изложить в новой редакции:
«2.6.2.  Заявитель  вправе  самостоятельно  представить  следующие

документы, необходимые для получения муниципальной услуги:»
1.4. Подраздел 3.1 изложить в новой редакции:
«3.1. Исчерпывающий перечень административных процедур

 Предоставление  муниципальной  услуги  включает  в  себя  следующие
административные процедуры:

  -  прием  заявления  о  предоставлении  муниципальной  услуги  и
прилагаемых к нему документов;

     - формирование и направление межведомственных запросов в органы
(организации),  в  распоряжении  которых  находятся  документы  и  сведения,
необходимые для предоставления муниципальной услуги;

     - рассмотрение заявления о предоставлении муниципальной услуги и
прилагаемых  к  нему  документов,  подготовка  результата  предоставления
государственной услуги;

 -  направление  (выдача)  результата  предоставления  муниципальной
услуги.».

1.5. Приложение № 1 к Регламенту исключить.
2.  Опубликовать  настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства
города Южно-Сахалинска (Ю Д.М.).

Мэр города С.А.Надсадин